

VikTeam A/S
CVR-nr. 16467596
Kongensgade 31, 1.th.
6700 Esbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.04.2016

Dirigent

Navn: Thomas Hinrichsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VikTeam A/S
Kongensgade 31, 1.th.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 16467596
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 79141100
Telefax: 79141101
Hjemmeside: www.vikteam.dk
E-mail: Vikar@vikteam.dk

Bestyrelse

Jan Frank Steenhard
Jimmi Omø Kristensen
Lasse Fjeldgaard

Direktion

Brian Drongesen Schmidt, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	75.056	79.221	59.794	55.437	51.694
Driftsresultat	7.402	9.926	6.393	7.912	7.041
Resultat af finansielle poster	(285)	(834)	(809)	210	(187)
Årets resultat	5.438	6.865	4.191	6.082	5.132
Samlede aktiver	19.867	22.343	17.823	16.905	16.189
Egenkapital	9.438	10.865	8.191	10.082	9.132
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	53,6	72,1	45,9	63,3	45,8
Soliditetsgrad (%)	47,5	48,6	46,0	59,6	56,4

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som et supplement til social- og sundhedssektoren ved at tilbyde lægefaglige personaleløsninger af høj kvalitet. Selskabet har eksport til de skandinaviske lande, hvor VikTeam A/S forestår en omfattende udlejning/formidling af læger til korte og længerevarende vikariater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.438 t.kr. mod sidste års resultat på 6.865 t.kr. Årets resultat har været påvirket af en øget efterspørgsel i Danmark, blandt andet til primærsektoren, mens eksporten har været negativt påvirket af lavere valutakurser. Bestyrelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende under de givne forretningsbetingelser.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2016 på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		75.055.792	79.220.610
Personaleomkostninger	1	(67.641.257)	(69.294.649)
Af- og nedskrivninger		(12.270)	0
Driftsresultat		7.402.265	9.925.961
Andre finansielle indtægter		9.294	15.288
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(3.725)
Andre finansielle omkostninger		(294.167)	(845.271)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.117.392	9.092.253
Skat af ordinært resultat	2	(1.679.057)	(2.227.103)
Årets resultat		<u>5.438.335</u>	<u>6.865.150</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		<u>5.438.335</u>	<u>6.865.150</u>
		<u>5.438.335</u>	<u>6.865.150</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.391	0
Indretning af lejede lokaler		25.393	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>64.784</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>64.784</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.221.015	13.608.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.807.104	4.494.004
Udskudt skat		20.088	0
Andre tilgodehavender		233.052	576.975
Periodeafgrænsningsposter	5	239.110	431.093
Tilgodehavender		<u>17.520.369</u>	<u>19.110.434</u>
Likvide beholdninger		<u>2.282.103</u>	<u>3.232.676</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.802.472</u>	<u>22.343.110</u>
Aktiver		<u>19.867.256</u>	<u>22.343.110</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.580.000	1.580.000
Overført overskud eller underskud		2.420.000	2.420.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.438.335	6.865.150
Egenkapital		<u>9.438.335</u>	<u>10.865.150</u>
Udskudt skat		0	36.765
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>36.765</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		589.135	492.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.488.515	2.309.003
Skyldig selskabsskat		1.735.910	90.752
Anden gæld		5.615.361	8.549.315
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.428.921</u>	<u>11.441.195</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.428.921</u>	<u>11.441.195</u>
Passiver		<u><u>19.867.256</u></u>	<u><u>22.343.110</u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.580.000	2.420.000	6.865.150	10.865.150
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.865.150)	(6.865.150)
Årets resultat	0	0	5.438.335	5.438.335
Egenkapital ultimo	1.580.000	2.420.000	5.438.335	9.438.335

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	64.082.503	65.472.228
Pensioner	1.587.996	1.584.280
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.970.758</u>	<u>2.238.141</u>
	<u>67.641.257</u>	<u>69.294.649</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>60</u>	<u>65</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.735.910	2.218.508
Ændring af udskudt skat	<u>(56.853)</u>	<u>8.595</u>
	<u>1.679.057</u>	<u>2.227.103</u>
		<u>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>286.224</u>
Kostpris ultimo		<u>286.224</u>
Af- og nedskrivninger primo		<u>(286.224)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(286.224)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	540.489	29.097
Tilgange	47.754	29.300
Kostpris ultimo	588.243	58.397
Af- og nedskrivninger primo	(540.489)	(29.097)
Årets afskrivninger	(8.363)	(3.907)
Af- og nedskrivninger ultimo	(548.852)	(33.004)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.391	25.393

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	5	300.000,00	1.500.000
Aktier	2	20.000,00	40.000
Aktier	1	16.000,00	16.000
Aktier	2	12.000,00	24.000
	10		1.580.000

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået 2 leasingaftaler med en årlig ydelse på 246 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lundbeckfond Invest A/S, CVR-nr. 21 85 55 45

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Falck Holding A/S, CVR-nr. 33 59 70 45